PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 21/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/19
Com base no parecer da Comissão instituída
pelo Decreto nº 14791/19 apresenta Laudo das
amostras referentes ao Pregão Presencial nº
021/2019 conforme segue:
- AEC Com. Hortifrutig. LTDA ME.  Item 02
Reprovado.
- Duplo X Com. e Serv. EIRELI. Item 03
Reprovado.
- RFL Com. LTDA. Itens 09, 17, 25, 39, 58
Reprovados.
- J.M. Mercher Com. Du Rei ME. Itens 10, 27
Reprovados.
– Dariva Construtora EIRELE ME. Itens 13, 26
Reprovados.
- N de L Romanha Com. ME. Itens 18, 39, 58
Reprovados.
- Maratimba Utilidades EIRELI ME. Item 31
Aprovado.
- Milhorato Industria de Conf. EIRELI ME. Item
42 Aprovado.
Objeto: ARP AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES
ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL. O laudo se encontra disponível
nesta CPL, para conhecimento dos interessados.
Itapemirim, 20/11/2019.
Delcinéia R Silveira
Pregoeira Oficial PMI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/19
Com base no parecer da Comissão instituída
pelo Decreto nº 14791/19 CONVOCA as
empresas abaixo, para apresentarem amostras
dos respectivos itens  referentes ao Pregão
Presencial nº 021/2019 conforme segue:
- Dariva Construtora EIRELE ME. Itens 02, 28.
- Duplo X Com. e Serv. EIRELI. Itens 09, 10, 26.
- Maratimba Utilidades EIRELI ME. Itens 13, 17,
39.
- RFL Com. LTDA. Item 18.
- N de L Romanha Com. ME. Item 25.
- Licitando Com. e Serv. LTDA ME. Itens 27, 58.
- AEC Com. Hortifrutig. LTDA ME.  Item 51.
Os itens 02, 32 e 59. Sem subsequentes.
Objeto: ARP AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES
ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL. O laudo se encontra disponível
nesta CPL, para conhecimento dos interessados.
Itapemirim, 20/11/2019.
Delcinéia R Silveira
Pregoeira Oficial PMI
RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.001811/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000042/2019 - SEC.
MUN. DE TRANSPORTE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
- ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000098/2019 - Brasferma LTDA,
00.503.644/0001-00, estabelecida na Avenida
Prudente de Morais, 55 - Santo Antônio - BELO
HORIZONTE - MG - CEP: 30350093, classificada
para o item nº. 07,38,93 E 100 no valor total de
R$ 18.829,00 (dezoito mil oitocentos e vinte e
nove reais);
ATA Nº. 000099/2019 - D. G. A. COMERCIAL
LTDA - EPP, 36.379.063/0001-48, estabelecida
na AVENIDA ARISTIDES CAMPOS, 51 - SANTO
ANTONIO - ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300500,

classificada para o item nº. 01,02,05,09,112,14,
18,19,24,25,26,27,34,36,37,46,50,51,55,60,62,
67,74,84,85,87,92,97,98,102,105,106 e 107 no
valor total de R$ 82.974,40 (oitenta e dois mil
novecentos e setenta e quatro reais e quarenta
centavos);
ATA Nº. 000100/2019 - GABRIELA HUBNER
SILVERIO ME, 12.642.623/0001-47, estabelecida
na AVENIDA MANOEL LUIZ TRINDADE,
98 - BOA ESPERANCA - Ibatiba - ES - CEP:
29395000, classificada para o item nº. 04,29,70,
73,76,78,83,88,91,94,99,104 no valor total de R$
25.273,29 (vinte e cinco mil duzentos e setenta e
três reais e vinte e nove centavos);
ATA Nº. 000101/2019 - J A GALITO ME,
32.424.194/0001-49, estabelecida na RUA
OROZIMBO CORREA, 0 - CENTRO -
PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000,
classificada para o item nº. 06,08,11,16,21,22,23
,28,30,31,32,33,35,40,63,64,65,72,75,77,80,86,
89,95,96,101,103,108,109,110, no valor total de
R$ 58.438,00 (cinquenta e oito mil quatrocentos
e trinta e oito reais);
ATA Nº. 000102/2019 - KEMACOL,
28.397.313/0001-44, estabelecida na RUA
Olimpio Pinto Campos Figueiredo, 18 - Centro
- Presidente Kennedy - ES - CEP: 29350000,
classificada para o item nº. 03,13,17,20,39,41,4
2,45,48,49,58,59,61,66,68,69,71,79,81,82,90, no
valor total de R$ 10.724,27 (dez mil setecentos e
vinte e quatro reais e vinte e sete centavos);
ATA Nº. 000103/2019 - V P MARVILA ME,
14.268.251/0001-66, estabelecida na AVENIDA
ITAPEMIRIM, 2341 - PRAIA DE ITAOCA -
ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29330000, classificada
para o item nº. 10,15,43,44,47,52,53,54,56,57, no
valor total de R$ 30.316,50 (trinta mil trezentos e
dezesseis reais e cinquenta centavos);
OBJETO: Aquisição de equipamentos e
ferramentas para atender a oficina mecânica
da SEMTRA, conforme especificações contidas
neste Termo de Referência..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 30/05/19
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício
RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.011579/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000041/2019 - SEC.
MUN. DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
- ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000155/2019 - AGROSOLO
- PRODUTOS AGRICOLAS LTDA,
39.311.857/0001-68, estabelecida na FAZENDA
ROD. SAFRA MARATAIZES, km 1, S/N° -
ESPLANADA - MARATAIZES - ES - CEP:
29345000, classificada para os itens nºs. 01 à
06, no valor total de 2.895.000,00 (dois milhões
oitocentos e noventa e cinco mil reais);
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES
DE CANA DE AÇÚCAR, CAFÉ E ARVORES
FRUTÍFERAS.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
ITAPEMIRIM-ES, 07/08/2019
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em exercício

PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 21/11/2019